Азовская городская Дума

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2005                                             №  42

Об утверждении плана работы  Азовской        городской        Думы

на      IV     квартал     2005 г.

Заслушав и обсудив  проект плана работы городской Думы на IV квартал 2005 года,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить план работы Азовской городской Думы на IV квартал 2005 года согласно приложению.

Председатель Думы

                                              С.П. Рябоконь

Верно

Начальник общего отдела                                                              О.Ф. Каплина

Решение  вносит:

 - зам. председателя  Думы
Приложение к решению

Азовской городской Думы

от 29.09.2005   №  42

ПЛАН
работы Азовской городской Думы четвертого созыва

на 1V квартал 2005 года

1. ЗаседаниЯ   Думы

Октябрь

1. Об утверждении программы по повышению медицинского обслуживания населения  г. Азова на 2006-2008 гг.

Главный врач МУЗ ЦГБ,

постоянная комиссия по социальным вопросам

2. Об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2005 года.

Финансовое  управление,

постоянная комиссия по бюджету

3. Об утверждении программы по сохранению и развитию культуры и искусства в городе на период 2006-2008 гг.

Управление культуры и искусства,

постоянная комиссия по социальным вопросам

4. Об утверждении Регламента Азовской городской Думы.

Постоянная комиссия по

местному самоуправлению

           5. О состоянии спортивно-массовой работы в городе Азове.

Сектор  по физкультуре, спорту

и туризму,

постоянная комиссия по социальным

вопросам

           6. О состоянии  строительства в городе Азове.

Зам. главы администрации по  городскому

хозяйству и строительству;

постоянная комиссия по строительству и ЖКХ

Ноябрь

1. Об утверждении Устава муниципального образования «Город Азов».

Юридический отдел,

постоянная комиссия по

местному самоуправлению

2. Об исполнении доходной части бюджета и мероприятиях по ее увеличению.

Руководитель ИФНС по г. Азову,

старший  судебный пристав по г. Азову,

председатель КУМИ, зам. главы администрации

по вопросам промышленности, экономики

  и инвестициям

3. Об утверждении программы по молодежной политике  в городе Азове на 2006-2008 гг.

Отдел по делам молодежи, спорту,

 туризму и казачеству;

постоянная комиссия по

социальным вопросам

4. О прогнозе социально-экономического развития  города на 2006 год.

Экономический отдел.

5. Об утверждении бюджета г. Азова на 2006 год.
Финансовое управление,

 постоянная комиссия по бюджету

           6. О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.

  Экономический отдел

           7. О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления.

Общий отдел.

Декабрь

1. О городской символике.
Зам. главы администрации – управделами,

постоянная комиссия по

 местному самоуправлению

2. О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Комитет по управлению

муниципальным имуществом.

3. О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город Азов»  и утверждении положения о ТОС.

Зам. управляющего делами,

 начальник  организационно-контрольного отдела,

постоянная  комиссия по  местному

самоуправлению

4. Об утверждении правил работы хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную торговлю на территории города.

Зам. главы администрации города по

вопросам промышленности, экономики

и инвестициям

           5. Об утверждении правил торговли на рынках города Азова.

Зам. главы администрации

по вопросам промышленности,

 экономики и  инвестициям

          6. Об утверждении плана работы Азовской городской Думы на 2006 год.

Постоянная комиссия по

местному самоуправлению
II. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

I. Подготовка вопросов к заседаниям постоянных комиссий

Председатели постоянных комиссий
III. РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ
1.Проведение приемов избирателей округа в соответствии с графиком приема.

Постоянно

2.Организация встреч с избирателями округа и представление избирателям информации о депутатской деятельности.

Не реже 1-го раза в квартал

3.Организация взаимодействия с органами территориального общественного     самоуправления, расположенными на территории избирательного округа.

Постоянно

4. Выступление в средствах массовой информации по вопросам, связанным с депутатской деятельностью.

Постоянно

Председатель Думы

С.П. Рябоконь

Верно

Начальник общего отдела                                                                                      О.Ф. Каплина